

GLOS POLSKI

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

PRENUMERATA:

Miesięcznie Mk. 4.50. Kwartalnie Mk. 13.50.
 Prenumerata przez pocztę miesięcznie Mk. 4.50, Kwartalnie 13.50.
 Cena numeru pojedynczego 20 fen.

Redakcja i Administracja w Łodzi:
 Piotrkowska 106.

OGŁOSZENIA:

Zwyczajne: 65 fen. za wiersz petitowy jednosłupowy (na stronie sześć szpali).
 Drobne: 10 fen. za wyraz, najmniej 1.00 Mk.
 Nadstawne: przed tekstem 2 Mk., w tekście 2.50 fen., po tekście 1.50 fen. za wiersz petitowy (str. 4 szp.).
 Nekrologi: 1—Mk. za wiersz petitowy (str. 4 szp.).

Kinema
Corso
 ZIELONA / No 2.
 Pod nowym zarządem.

Dziś i dni
 następnym

Bezdomna

wspaniały dramat
 w 8 ciałach ze
 słynną aktorką

Leontyna Kühnberg
 w roli
 głównej

Początek o godzinie 5, w sobotę o godz. 4-ej, w niedzielę o 3-ej.

3-cia Polska Loteria Klasowa na Inwalidów Wojennych

Warszawa Trębacka 2.

Na 32,000 losów — 16,000 i premia wygrywają razem

3 milj. 516 000 250 mk.

Największa wygrana 300,000 mk.

Cena losu w każdej klasie 28 marek,

1/4 losu 14 mk., 1/2 losu 7 mk., 3/4 losu 3 mk. 50 fen.

Clągnięcie pierwszej klasy 30-go i 31 grudnia 1918 roku.

Loteria przejęta została na własność przez ministerstwo wojskowe.

Losy są do odebrania. Główny Reprezentant na Łodzi Jan Żółtowski, Piotrkowska 81.

OGŁOSZENIE.

Ministerstwo Spraw Wojskowych, Departament Gospodarczy.

Ministerstwo Spraw Wojskowych w celu umundurowania żołnierza polskiego, potrzebuje 700,000 arszynów towaru wełnianego t.j. sukna mundurowego i 700,000 bawełnianego. Wobec niemożności otrzymania żądanej ilości towaru w handlu wolnym i nie chcąc uciekać się do rabunkowych rekwizycji, Ministerstwo odwołuje się niniejszem do uczyn obywatelskich i patriotycznych fabrykantów oraz kuców i żąda dokładnego podania całkowitej ilości (w arszynach) i gatunków posiadanych przez nich towarów. Wyżej oznaczona ilość arszynów zostanie zakupiona u fabrykantów i kupców z uwzględnieniem ilości towarów podanej przez każdego z nich t.j. dla potrzeb Ministerstwa będzie zakupiona tylko pewna część w stosunku do posiadanej przez każdego z nich zapasu, a niezbędna dla utworzenia żądanej ilości ogólnej, przyczem za towar dostawiony zostanie niezwłocznie uiszczona pewna zaliczka, zaś obrachunek ostateczny będzie dokonany przez Ministerstwo po przeprowadzeniu kalkulacji, cen przez specjalną komisję mieszaną, złożoną z przedstawicielami zainteresowanych po fabrykantów, kupców i obywateli oraz osób wystawionych z ramienia Ministerstwa Spraw Wojskowych i innych Ministerstw. Po dostarczeniu wyżej wspomianej ilości, fabrykantom i kupcom dana będzie możność wolnej sprzedaży pozostałego w ich posiadaniu towaru. Meldownictwo należy niezwłocznie do dnia 22 grudnia w Ministerstwie Spraw Wojskowych, Departament Gospodarczy, Sekcja Umundurowania od godz. 12 do 1. Jeżeli się posiadacze sukna sami nie zgłoszą, przystępuje się do rekwizycji tegoż materiału.

Teatr Wielki :: SEZON OPEROWY w Łodzi.

Ul. Konstantynowska 16!

W Czwartek, dnia 19 b. m. **Halka** Opera Montuski w 4 akt., z tańc. | W Niedziele, dnia 22 b. m. **Faust** Opera Gounoda w 5-ciu aktach.
 Bilety do nabycia w cukierni W-go Gostomskiego.

W sprawie szkolnictwa ludowego.

W obecnej dobie reorganizacji ustroju państwowego i społecznego demokratyzm z dziedziny teorii i zdawkowej frazeologii przechodzi do życia, usuwając wszystko, co zarówno ze strony reakcji, jak i z prądów anarchizujących staje na przeszkodzie. Oczywiście, iż to tworzenie drogi nie jest łatwym i prostym i nie może być od razu, lub w krótkim czasie rzeczywistym: zbyt silny jest przeciwnik zarówno ten, co bije na alarm, w dzwon i wzywa do obrony tradycji narodowej i starego stanu rzeczy, jako ten i ten, który wygłodzony i ciemny umy bierze na lep nieszczęśliwych obywateli i żąda. Prawda jednakże i czysty duch czasu zawsze zwycięży, musząc z demokratyzm jest właśnie tym zdrowym i czystym duchem. A toli panowanie demokratyzmu będzie silne i trwałe tylko wtedy, gdy po-

trafi on przeniknąć najszerszą masę narodu, jeżeli opamięta jego zbiorową duszę tak silną, że naród inaczaj niż w myśl zasad demokratycznych postępować nie będzie mógł. Nie da się to uskutecznić w przeciągu kilku lat: aby nasiona wykiełkowały i rozwinęły się w bujną roślinę musi być uprzednio zrobiona leba. To wielkie zadanie przypada w pierwszej linii szeroko pojętemu szkolnictwu ludowemu. Jedną z znakomitych pedagogów powiada: „Naród, który ma najlepiej zorganizowane szkolnictwo, jest pierwszym narodem świata, a jeżeli nim nie jest dziś, to będzie niezawodnie jutro”. — Ku stworzeniu tego lepszego „jutra” skierowane są „dzis” wysiłki narodu i państwa, bo nie wystarczy kierować poglądami obecnego pokolenia, ważniejsza jest rzecz rozwijać siły następnego pokolenia. Tego dokonać może jedynie wychowanie. Pogląd o doświadczonej potęgi wychowania znajduje, niestety, dopiero wtedy należyte uzasadnienie, gdy ciężki los i niezadawalające stosunki wysuwają kwestję przynajmniej, które taki stan

czy wywołały. Idącego po wielkich wykośnięciach w czasach rozpoczynającego się nowego okresu w życiu narodu zagadnienie wychowawcze, organizacji szkolnictwa, wysuwane zostają na pierwszy plan. Poucza nas o tym historia starożytna nie mniej, jak i czasy najnowsze. Systemy wychowawcze, organizacje szkolnictwa, zdawały zawsze dobrze egzamina, zdaly je też doskonale i podczas obecnej wojny: Rosja, gdzie całe masy ludowe tonęły w ciemności, runęła w przepaść anarchii i gwałtu; Niemcy, które szkolnictwo doprowadziły do naradzia, tworzącego brutalną przemoc, zostały najokropniej rozbite i upokorzone, a Francja i Anglia, które w drugiej połowie XIX wieku dokonały głęboko sięgającej reformy w szkolnictwie ludowym, dziś święcą tryumf zwycięstwa sprawiedliwości nad gwałtem. Jeżeli nasza szkoła ludowa ma położyć fundament pod zdemokratyzowanie całego narodu, musi być ona bezpłatna, powszechna i obowiązująca dla wszystkich dzieci bez różnicy stanów i rozszerzona na okres siedmioletni. Wówczas dziecko fabrykanta, posiadacza miejskiego, czy wiejskiego w okresie od 7 do 14 roku życia swego pobierać będzie naukę i obcować wspólnie z dziećmi robotnika, rzemieślnika, sprzedawcy, kupca i t. d. Przyczyni się to w wysokim stopniu do zdemokratyzowania młodocianych obywateli, oraz się rzeczy wpłynie na podniesienie jakości szkoły ludowej. Dziś bowiem, gdy szkoła ludowa przeznaczona jest wyłącznie dla dzieci proletariatu, jest tak samo, jak proletariata traktowana: nauczyciel źle płatny, budynki szkolne brudne, ciemne, niskie, brak boisk i najelementarniejszych pomocy szkolnych, bez których owocna nauka jest niemożliwa, brak wreszcie dostatecznej opieki lekarskiej. Z chwilą zaś, kiedy powszechna szkoła ludowa będzie obowiązująca dla dzieci wszystkich stanów, wówczas we wzorów i odpowiedniemu do swego przeznaczenia przyrządzeniu tych szkół, doborze materiału naukowego, silnym nauczycielom, oraz ich uposażeniu zatrudsowane będzie całe społeczeństwo i zmuszone się rzeczy do połączenia uad tą szkoła należytej pieczy. Jako wyitek powszechnego obowiązku uczęszczania dziecka do szkoły ludowej, dziecko w wieku od 7 do 14

życia, muszą być skasowane w szkołach średnich pierwsze cztery klasy, oraz odpowiednio przeprowadzona reorganizacja szkolnictwa średniego i zawodowego. Dziś zatem każdy, kto szczerze pragnie by duch demokratyzmu przeinikał do wiorowej duszy całego narodu polskiego, powinien domagać się bezpłatności, o kursie 7 letnim powszechnej szkoły ludowej obowiązkowej dla dzieci, pochodzących ze wszystkich stanów, szczególnie nie jest to obowiązkiem tych, którzy w walce wyzwoleńczo-demokratycznej znajdują się w pierwszych szeregach. Rządowi należy nałożyć obowiązek wypracowania odpowiednich przepisów, planów, oraz przygotowania kadrow nauczyelskich, a władzom komunalnym polecić wykonanie zadań gospodarczych i materialnego doposażenia szkół.

Klasyfikacja narodów.

Tok instancji przy zawieraniu pokoju będzie następujący: Najpierw zbiorą się najwięksi i najmocniejsi aljanci, osobno, aby ustalić między sobą interesy swoich państw, tudzież zasady traktowania zarówno mniejszych przyjaciół, jak neutralnych, jak wreszcie — nieprzyjaciół. Z tymi ostatnimi oczywiście ceremonie będą najmniejsze. Kiedy już wielki nabiora pewności, że nie dadzą maluczkim gorszego przykładu wasni i niezgody, wtedy do stołu zaproszą tych właśnie małych swoich przyjaciół, aby między nich rozdzielić nagrody wierności i oddania. Na zewnątrz będzie się to nazywało — dopuszczeniem do rokowań pokojowych. W gruncie rzeczy jednak kwestie zasadnicze przynajmniej będą już poprzednio rozstrzygnięte. Jakies drobne stosunkowo i dla możnych zwycięzców obojętne kwestie graniczne między mniejszymi, sprawami przysięgi wstawnego stosunku i stopnia zależności od możnych protektorów — oto zagadnienia, które tym rokowaniom będą przedewszystkiem powierzone. Na samym końcu otworzą się podwoje sal wersalskich przed — zwycięzcy. Zadanie ich będzie krótkie i proste — będą mieli wysłuchać wyroku. Dopiero na podstawie dokonanych w taki sposób ustalonych faktów zbiorą się kongres powszechny dla ułożenia konstytucji Ligi narodów. Liga ta ma być według intencji Anglii — kuratorką, opieką rozwiniętych krajów. Dowiadujemy się o tem z rozmowy, której lord Balfour udzielił w tych dniach przedstawicielom „Associated Press”. Już ze skrócenia, w którym rozmowę tę podał E. H. Rentera, dowiadujemy się kilku bardzo ważnych rzeczy. Lord Balfour twierdzi, że byłoby niedorzecznym wyobrazić sobie, jakoby można przydzielić świat państw, posiadających równą potęgę i równą prawo. On do państw równie potężnych to oczywiście nie miał o czemś podobnym nie myślał. Bardzo wiele natomiast z Wilsonem na czło myślał dotąd o państwach — to wio prawnych. Balfour twierdzi, że było to — niedorzecznym. Prawa bowiem muszą odpowiadać sile. Tyle właśnie mają narody, ile mają sily. Zamierzona więc Liga narodów, to według Balfoura nie ma jakis parlament państw równopra-

dokonał 322 oględzin sanitarnych i 426 oględzin zwłok; wydał opinie przy 412 wezwaniach; dokonał 113 wywidów tyfusowych i 22 wywidły szkarlatyny.

Z T-wa Iekarskiego. Posiedzenie Tow. Iekarskiego odbędzie się w dniu 18 b. m. o godz. 7 wieczorem. Porządek dzienny: 1) Przepuklina uwężnieta z glistami dżdżownicowatami; 2) Ustawa ieb Iekarskich...

Z polsk. Związku zawod. „Praca” Dnia 19 grudnia, w czwartek, o godz. 6-ej po poł. w lokalu Związku włóknistego „Praca” (Wolczajska 139) odbędzie się zebranie cielei, stolarzy i pokrownych zawodow. Między innymi punktami porządku dziennego poruszona będzie sprawa podjęcia się robot budowlanych na odpowiedzialność Związku.

Z cechu szewców. Onegdaj, w pomieszczeniu cechu majstrów szewskich przy ul. Piotrkowskiej 93, odbyło się ogólne zebranie członków cechu pod przewodnictwem starszego, p. Woźniaka.

Po referacie p. Jakubca o sprawach rzemieślniczych, zebrani przystąpili do omówienia sprawy przekształcenia istniejącej przy cechu składowej skór na Polskie Towarzystwo handlu skórami. Po wysłuchaniu w tej sprawie referatu p. Sumery, zebrani uchwalili przekształcić składnię na Towarzystwo dla handlu skórami. Sprawę obchodu roczniey Kłasniskiego referował p. Pawłowski. Zaprojektowano podjąć kroki u władz miejskich w celu wyjednania nazwy ulicy Wdewskiej na ul. Kłasniskiego. Uchwalono zaprzestać handlu obuwiem w dni świąteczne.

Wreszcie uchwalono kilka wnioskow maej wagi, poczem przewodniczący zamknął obrady.

Teatr Polski. Dzisiaj ostatni sukces bieżącego sezonu, wspaniale dzieło St. Żeromskiego p. t. „Sulkowski”, które, dzięki świetnej grze artystów, oraz pięknej wystawie, pozyskało poklask ogólny.

W czwartek jest ammuu! dowcipu krotoczwia G. Dregeli „Dobrze skrojony frak”.

Napad bandycki.

obstawy trzech dziaeh we wsi Lokwa, gminy Dział, pow. brzeskiego, do mieszkań młynarza Adama Kręćkowskiego wtargnęło pięciu uzbrojonych w rewolwery bandytow. W mieszkaniu znajdowali się wówczas Kręćkowski, jego szwagier Piotr Skórka i parobek

Władysław Małceki. Bandyci rozkazali mężczyznom odwrócić się twarzami do ściany i przyłożyli im do głów rewolwery, poczem dokonali rewizji całego mieszkania. Zrabowali z szafeczki 3.000 rb. w 5 i 1 rublowych banknotach, 1.000 rb. w rosyjskiej walucie i dwa tysiące marek.

TEATR POLSKI (Ciepłianka 63) pod dyr. Franciszka Rychłowskiego. — Wtorek 17 grudnia, o godz. 7 m. 30 w. „SULKOWSKI”, tragedia w 5 akt. St. Żeromskiego. Dekoracje B. Leobowskiego. Reżyserował K. Tatarakiewicz.

Kronika robotnicza.

Na ostatnich posiedzeniach prezydium Rady Robotniczej omawiano sprawę pomocy dla bezrobotnych i akcji wszczętą w Łodzi przez komisarza Ministerstwa pracy i ochrony społecznej, inż. B. Lelewela.

Na posiedzeniu dnia 14 b. m. inż. B. Lelewel referował sprawę i zaproponował Radzie Robotniczej wzięcie udziału w tworzącym się komitecie pomocy dla bezrobotnych.

W Komitecie tym biorą udział przedstawiciele instytucji społecznych i rządowych Łodzi, oraz przedstawiciele robotników. Po dłuższej dyskusji Rada Robotnicza postanowiła wziąć udział w Komitecie na następujących warunkach wyszczególnionych w przyjętych uchwałach.

1. Tymczasowe prezydium R. R. postanawia wziąć udział w Komitecie pomocy dla bezrob. tylko wtedy, gdy R. R. będzie miała w Komitecie głos decydujący, zagwarantowany większości w nim przedstawicieli R. R. i Klasowych zw. zawodowych, oraz będzie miała zapewnioną nieograniczoną kontrolę nad działalnością komitetu.

2. Tymczasowe prezydium Rady Rob. w sprawie utworzenia komitetu pomocy dla bezrobotnych uchwała:

1) delegować 10 przedstw. R. R., reprezentujących odpowiednio wydziały: przemysłowy, aprowizacyjny, ochronę i pośrednictwo pracy, mieszkaniowej.

2) zwrócić się do klasowych związkow zawodowych o wydelegowanie po 1 przedstawicieli;

3) wybrać i zaproponować komit. minist. pracy i ochrony społecznej do mianowania kandydata na kierownika akcji niesienia pomocy dla bezrobotnych.

Jednogłośnie wybrano na kandydata tow. Romana Izdebskiego, byłego kierownika kooperatywy „Metalowiec”. Inż. Lelewel kandydaturę tę zatwierdził.

Posiedzenia prezydium. Posiedzenia tymczasowego prezydium

Władysława Sobczaka
Zmarłego dnia 18 grudnia 1917 r. odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Stanisława Kostki w środę dnia 18 grudnia r. b. o godz. 9 rano, na które zaprasza rodzina, kolegów i przyjaciół.

Rady Robotniczej odbywają się we wtorki i piątki o godz. 8-ej wiecz.

Zebrania delegatów.

W środę dnia 18 grudnia o 4-ej pop. odbędzie się zebranie delegatów fabryk nieczynnych w sali fabryki Geyera, w celu omówienia spraw organizacyjnych i ujednostajnienia akcji.

Zebrania wyborcze.

Zebrania wyborcze do Rady Robotniczej odbędzie się:

we wtorek 17 grudnia o godz. 8 pop. w fabryce Gepphard i S-ka Wolczajska 13;

o godz. 8 pop. w fabryce R. I. Landau;

o godz. 9 rano w fabryce Zygmunta Rychtera, Radwajska 17;

o godz. 10 rano w fabryce „Alc. Tow. E. Haebler”, Dąbrówka;

w środę 18 grudnia o godz. 10 rano w fabryce Lorenca, Al. Kosciuszki 10;

o godz. 10 rano w fabryce Kwasnera i Lindenfelda, Karola 11;

o godz. 1 pop. w fabryce Karola Krensig, na Karolewio;

o godz. 1 pop. w fabryce Biedermana, Widzewska 2;

o godz. 2 pop. w fabryce I. Szmulewicza, Piotrkowska 80.

Wezwanie.

W uzupełnieniu wezwania mego z dnia 16 listopada r. b. punkt 1, dotyczącego broni wojskowej, wezwania L. 4/18 z 19 listopada r. b., L. 8/18 z 21 listopada r. b., wzywam wszystkie osoby, nie należące do wojska, w których posiadaniu znajdują się części wojskowego mundurowania niemieckiego, względnie części mundurów typu przyjętego obecnie w wojsku, a będącego własnością Zarządu Wojskowego, ażeby złożyły je do dnia 31 grudnia r. b. w Dowództwie Miasta.

Zaznaczam, że po tym terminie osoby, które wezwaniu niniejszemu nie uczynią zadość, będą przez patrole wojskowe przytrzymywane, mundury będą odbierane, a winni pociągani do odpowiedzialności.

Łódź, dnia 16 grudnia 1918 r.
Alfred Blytk m. p.
Kapitan i dowódca miasta.

Wieżńska Klinika
Lekarsko-Dentystyczna
UL. HAWROT 4.
Wymywanie zębów, nerwów, borowanie zębów, oraz wszelkich zainfekowanych chorób zębów i jamy ustnej (jako to choroby dziąsła itp.) wykonywa się przez zastosowanie najnowszyczych środków zupełnie bez bólu.
Ceny bardzo przystępne.
Porcelanowe i złote korony, oraz zęby sztuczne podług najnowszego systemu. 9289

Sanatorium d-ra ANIELA GOLDBERGA
dla chorych nerwowych i umysłowych pod Pruszkowem. Informacje: Jeroczińska 51.

Nadesłane.
Datki, złożone w Łódzkiej gminie Starozakonnych, na rzecz ofiar pogromu w Łwowie:
Lista II: Zapiska, Kapłanowa 4 mk., Oskar Rajchman 5 mk., personel i niepełna ochrona im. Miny Hertz 37 mk., 40 fen., Jonchm Zylber 5 mk., S. Rozenblat 600 koron, M. M. Kalecki 108 mk., Ch. Majerowicz 25 mk., Dom Modlitwy przy al. Piłsudskiego 284 (zebrane 109 mk., uczniowie szkoły „Talmud Tora” przy ulicy Średniej 46—190 mk., 12 fen., administracja i personel nauczycielski szkoły wydziałowej „Talmud Tora” 82 mk., personel szkoły rzemieślniczej „Talmud Tora” 101 mk., uczniowie oddziału tkackiego szkoły rzemieślniczej „Talmud Tora” 42 mk., 25 fen., uczniowie oddziału mechanicznego szkoły rzem. „Talmud Tora” 44 mk., 25 fen., Hieronim Szylf 100 marek, Adolfowie Rozenfal 10 mk., G. Neuman 100 koron, Samułowstwo Kloc 10 mk., I. Hirsfeldówna 5 mk., Bracia Wnuchowicz 200 mk., szkoła miejska żydowska M 34—40 marek, II-ga klasa szkoły im. Elizy Orzechowej 37 mk., 50 fen., Jenny, Aleksandra i Janina Lewi 15 mk., Albert Jarociński 100 koron, za pośrednictwem „Volksblattu” 5.000 mk., Jakób Abersztajn 20 mk., A. Poznanski 5 mk., Zacharjusz Warszawski 100 mk., szkoła żydowska M 29—23 mk., 25 fen., Jakób Karzman—1 ubranie i 1 marynarka, p. Janod—4 sztuki damskiej garderoby i 5 par obuwia.

Dzisiaj monumentalne dzieło wszechświatowej literatury z serji „WORLD“
CYGANERJA
Dramat w 6-ciu cz. ilustrujący wolne życie na bruku paryskim.
Rolę gryzeczki wykonała uroczą — **ALICE BRADY**
Wspaniała gra aktorów!
Muzyka podług opery Verdi'ego „CYGANERJA“
Odeon
Początek przedstawień o godz. 4.30

Ogłoszenie.
Niniejszym podaję się do publicznej wiadomości, że z dnem 20 grudnia 1918 r. targi końskie w Łodzi zostają przeniesione na plac Rzeźni Miejskiej przy ul. Inżynierskiej i w innych miejscach odbywać się nie mogą.
Magistrat.
Łódź, dn. 17 grudnia 1918 r.
Powołując się na powyższe ogłoszenie Magistratu m. Łodzi z dnem 17 grudnia 1918 r., Zarząd Rzeźni Miejskich ogłasza, że opłata za każdego wprowadzonego konia na targowisko końskie wynosi mk. 8.—.
Zarząd Rzeźni Miejskich.

Kawiarnia i Restauracja „SAVOY“
W środę, dnia 18 grudnia 1918 r. na korzyść powracających jeńców wojennych odbędzie się
Wielki Wieczór Muzyczny
przy łaskawym współdziałaniu P. P. Prof. A. Brandta (skrzypce), S. Tesznera (wielonozela), A. Luniaka (fortepian).
Domowa Kapela Br. TAUBEGO.
Szczegóły w programie. — : — Początek o godz. 8-ej wiecz.
861—2

Poszukuje się do trzech-włokowego folwarku
rzędcy
obznajmionego z sadownictwem; warzywnictwem i hodowlą drobiu.
Oferty w warunkach przyjmując admin. „Głosu” pod lit. „K.R. 6.”
Lekarz-Dentysta
B. Liskier-Menczyńska
powróciła
przyjmuje od godz. 10—1 po p. 1 od 3— po poł.
Dentysta
M. ARONSON
przyjmuje osobistie
Piotrkowska 101.

Tylko jeszcze dni kilka! Genjalne włoskie arcydzieło kinematograficzne!

GABRIELA D'ANNUNZIO „CABIRIA“

Tryumf geniuszu wytwórni „Cines“ w Rzymie w 5 aktach.

Trzęsienie ziemi! Palenie dzieci w świątyni „Molocha“! Wybuch wulkanu! Pożar floty na morzu! Udział wielotysięcznych tłumów! Niewidziane dotąd zdjęcia! Niestychanie kosztowna wystawa za przeszło 70.000.000 lirów! Skok z 40-topiętrowej skały do morza!

Oryginalna muzyka Mazziego. Ze względu na kolosalne koszty związane z nabyciem obrazu ceny podwyższone. Powiększona orkiestra.

Teatr „GLOBUS“ Warszawa.

Casino.

Grand Kino
72 PIOTRKOWSKA 72

Po raz pierwszy w Łodzi!
Drugi obraz z serii na rok 1918-19

Grand Kino
72 PIOTRKOWSKA 72

BYŁA TYLKO MOTYLEM...

Wspaniale inscenizowany, nastrojowy dramat w 6 części, z uroczą polską artystką

HELA MOJA w roli głównej

Początek przedstawień o godz. 6-ej w niedziele i święta o 3-ej.

Grand Kino
72 PIOTRKOWSKA 72

Grand Kino
72 PIOTRKOWSKA 72

Na GWIAZDKĘ

Jedwabny materiał na całą bluzkę mk. 37.50
Kobierzyki haftowane od mk. 1.— sztuka
Czapki wełniane dla dzieci i dorosłych w różnych kolorach i gatunkach od mk. 8.—
Woski od ————— mk. 2.50

— poleca — 335-3

Bruno Rosenberg
103 Piotrkowska 103.

IZBA PRACY

przy Ztow. Wz. Pom. Prac. Handlowych m. Łodzi
zawiadamia, że przeniosła swoje biuro do lokalu Stow. przy
Al. Kościuszki 21, II p.

Biuro załatwia: Prośby, zażalenia, korespondencję w różnych językach, tłumaczenia wszelkich dokumentów, ustaw i t. d., przepisywanie na maszynie, prowadzenie i kontrolowanie ksiąg handlowych, bilansów, rozrachowanie się spółników w wypadkach sporów handlowych i t. d. 604-2

Dr. Jakób Kon

(akuszerka i choroby kobiece)
mieszka przy ul.
Sienkiewicza (Wikołaj) 18.
Przyjmuje do 11 r. i od 4-6 w.
600-5

Dr. Bolesław Kon

Choroby uszu i nosa, gardła
i chirurgija.
Piotrkowska Nr. 113; do 10
pół rano i od 4-6 p. p.
9177-14

BADANIA KRWI na odczyn
WASSERMANN
przyjmuje

Dr. M. SILBERSTROM

Wschodnia № 65,
(Piotrkowska 46).
Pracownia analityczno-lekarska.
743-4

Na gwiazdkę!

wyprzedaż
resztek

na męskie, damskie i dziecięce ubrania i palta. Towary na bluzki, również chustki zimowe nabyte można za połowę ceny Dzieła na № 3, front, II piętro, na prawo. Otw. od 9-1. 1866-3

Dr. S. Kantor

Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i dróg moczowych. Piotrkowska № 144, róg Ewangelickiej.
Leczenie promieniami Röntgena i światłem.
Godziny przyjęcia: 8 — 2 rano i 6-9 pp. Dla pan od 5-6.
739-10

Dr. STAWOWCZYK

Sienkiewicza 29.
Choroby weneryczne i skórne.
Przyjmuje od 11-12 i od 5-7.
9548-10

Dr. Szumacher

choroby skórne i weneryczne.
Godz. przyjęcia od 4 do 7, w niedziele i święta od 11-12.
Benedykta Nr. 1.
89-4-10

Dr. G. Blücher

choroby skórne i weneryczne
Pasaż Meyera № 11
(róg Sienkiewicza).
Przyjmuje od 8-12 i 4-8
Panie 4-5. 9973-7

Dr. L. PRYBULSKI

Choroby skórne, weneryczne, moczościłowe i niemoc płciowa.
Godz. przyjęcia od 9-2 i 4-8 w.
dla pan od 5-6.
Zawadzka № 1, róg Piotrk.
9313-15-1

Dr. med. I. Weinberg

b. lekarz w Davosie (Szwajcaria) i Nervi (Włochy).
Choroby płuc i serca.
Cegi Ina 47, róg Wschodn.
Przyjmuje: od 9-10 i od 5-7 w.
80206-1

Dr. med.

Bronisław Frenkel

Specjalista chorób nerwowych osiadł w Łodzi
Krótka 10, (parter)
przyjmuje od 4-ej do 6-ej.
9409-10

Dr. Klinger

Choroby wewnętrzne i nerwowe przeprowadził się na ul. Konstantynowską 9.
Przyjm. codz. od 9-11 i od 4-6.
453-14

Dr. A. Groszlik

Choroby skórne i weneryczne. Leczenie promieniami Röntgena i światłem.
Al. Kościuszki (Spacer.) 27.
9-11 rano i 5-7 wiecz. Panie 4-5 pot. w niedziele 10-12.
10212-7

Dr. med.

R. Lebsonówna

Choroby wewnętrzne.
Przyjmuje od 8-9 r. i od 3-6 w.
Południowa 42.
(przy Włodzowskiej). 1315

Kajety

16 kart z bibułą, tuzin mk. 3.05; dla kupców rabat. Szpagat papierowy, funt mk. 4.—, oraz wszystkie przybory piśmienne tanio u Orbach, Łódź, Piotrkowska 33.
590-2

Drożdże Niechcickie!!!

Przed Dóbr i Fabryk „Niechcice“ w Niechcicach zawiadamia, że wyłączną sprzedaż drożdży na Łódź i okolice powierzył firmie

J. GOLDLUST w Łodzi

przy Al. Tad. Kościuszki (Spacerowa) № 30
Sprzedaż po cenach
fabrycznych. — Hurtowo i detalicznie!

